
ORG.0012.3.2021 

P R O T O K Ó Ł  Nr 23/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nurzec-Stacja, odbytego w dniu 31 maja 2021r. 
 

Posiedzenie trwało od godz. 1000 do 1050 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nurzec-Stacja, 

przy ul. Żerczyckiej 33. 

 

Obecni członkowie komisji rewizyjnej: 
 

1/ Pan Zbigniew Mirosław Olesiński – Przewodniczący Komisji, 
2/ Pan Wojciech Wojtkowski – Członek Komisji,  

3/ Pan Roman Pawłowski – Członek Komisji, 
4/ Pani Irena Wakuluk – Członek Komisji. 

/Lista obecności w załączeniu/ Zał. Nr 1. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1/ Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy, 

2/ Pani Maria Szatyłowicz – Skarbnik Gminy. 

 

Do punktu 1-go: 

 Pan Zbigniew Mirosław Olesiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył 

posiedzenie Komisji. Powitał zebranych i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 100% 

ustawowego składu Komisji, podejmowane opinie, wnioski są prawomocne. Przedstawił 

porządek posiedzenia do którego nie wniesiono uwag: 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2.Sprawozdanie budżetowe i finansowe za 2020 rok 

-rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

za 2020 rok 

-przyjęcie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok. 

3.Sprawy różne i wolne wnioski. 

Do punktu 2-go: 

            Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2020 

rok oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Nurzec-Stacja sprawozdaniu z wykonania budżetu 

przedstawiła Pani Maria Szatyłowicz – Skarbnik Gminy.  

 

Dyskusja: 

Radny Pan Zbigniew Mirosław Olesiński – zapytał, co stanowi stan należności zaległych? 

 

Pani Maria Szatyłowicz – Skarbnik Gminy – poinformowała, że są to należności, które należą 

się dla Gminy. W wykonaniu budżetu pokazujemy gminę plus nasze jednostki podległe m.in 

GOPS. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej z tytułu funduszu alimentacyjnego 

należności sięgają w granicach 600 tys. zł. i są to należności zaległe. Są to wszystkie kwoty, 

które wypłacamy dla osób które nie mogą ściągnąć alimentów od swoich partnerów i partnerek. 

Natomiast my wypłacamy to z funduszu alimentacyjnego ze środków z budżetu państwa. 

Oddajemy sprawę do komornika i ściągamy środki od poszczególnych osób. Drugą pozycją są 

podatki i tutaj też występują duże zaległości w kwocie około 700 tys. zł. Należności zaległe z 



tytułu zagospodarowania odpadami to kwota ponad 100 tys. Od roku 2019 ustawodawca 

nakazał nam otwarcie odrębnego rachunku na odpady. Wyodrębniony rachunek jest 

oprocentowany i te środki, odsetki od tego rachunku również zasilają dochody typowo 

związane z gospodarką odpadami i jest to kwota 257,05 zł. Natomiast kwota 104,40 zł to koszty 

z tytułu monitów, czyli koszty wysyłania wezwania do zapłaty. Wszystko zależy od tego jak 

kształtują się opłaty pocztowe. Dochody i wydatki w gospodarce odpadami powinny się 

bilansować. W naszym wypadku się nie bilansują, ponieważ ponieśliśmy wydatków w kwocie 

434 043,50 zł, czyli taką kwotę dołożyliśmy z budżetu. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie 

nam się to próbowało wyrównać.  

 

Radna Pani Irena Wakuluk – zapytała, co to jest obsługa administracyjna systemu?  

 

Pani Maria Szatyłowicz – Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że są to koszty pracowników, którzy 

obsługują system jak i wszelkie aktualizację systemu odpadowego.  

 

Radny Pan Zbigniew Mirosław Olesiński – zapytał, jak wygląda sytuacja ze subwencją 

oświatową? 

 

Pani Maria Szatyłowicz – Skarbnik Gminy – poinformowała, że w wykonanym raporcie o 

stanie gminy za 2020 rok będą zamieszczone informacje o subwencji, ale jeśli zmniejsza się 

ilość uczniów to automatycznie subwencja się zmniejsza. Poinformowała również, że na 

fundusz sołecki wydaliśmy 280 037,30 zł. Zostało trochę środków m.in. w Werpolu, ponieważ 

za późno został złożony wniosek, aby wprowadzić środki na przebudowę drogi w Werpolu i nie 

zostało to wydatkowane. Pozostałe sołectwa to co miały zaplanowane to zrealizowały. Za 2019 

rok z budżetu państwa zwrócono nam 73 tys. zł i z każdym rokiem jest mniej.  

 

           Uwag do omawianych sprawozdań nie wniesiono. 

 

           Pan Zbigniew Olesiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił projekt 

opinii w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 

2020 r. oraz wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

           Uwag do projektu opinii komisji nie wniesiono. 

 

           Głosowanie Komisji Rewizyjnej. 

 

           W wyniku jawnego głosowania jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków, 

komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu za 2020 rok. Następnie w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie 4 

głosami za, w obecności 4 członków przyjęła wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Nurzec-

Stacja absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 2. 

 

Do punktu 3-ego: 

Brak spraw różnych i wolnych wniosków. 

            Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                                 Przewodniczący posiedzenia: 

Jowita Radzikowska                                                                          Zbigniew Mirosław Olesiński 


